ПРОТОКОЛ № 51

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «20» апреля 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Исправление технической ошибки.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО с правом осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО от АО ЦНПО «КАСКАД» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с

присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору

не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила

о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 1 000 000 (один миллион) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АСО ПОСО - Акционерное

общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН 1027700209349,

ИНН 7710022114)  с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех

миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО от АО ЦНПО «КАСКАД» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с

присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО, если предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей. Кроме того, Францева Елена

Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств в размере 2 000 000 (два миллиона) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств и согласно поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АСО

ПОСО - Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД»

(ОГРН 1027700209349, ИНН 7710022114)  с присвоением ему третьего уровня ответственности члена

СРО с правом осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,

если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 3 000 000 000 (трех

миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исправление технической ошибки»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила, присутствующим о допущенной

технической ошибке в отношении члена СРО АСО ПОСО ООО «БИЗНЕСГРУПП» (ОГРН

1157746390603, ИНН 7717287293) в части официальной электронной почты.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, в части изменения сведений

официальной электронной почты. Считать верной официальной электронной почтой ООО

«БИЗНЕСГРУПП» (ИНН 7717287293) - bisnes.grupp@mail.ru.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

mailto:bisnes.grupp@mail.ru

 «20» апреля 2022 г.

№ 20/04/22

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .
направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Внесение изменений проведенные в связи с актуализацией сведений по договорам страхования и

проверкам.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Исправление технической ошибки.

Приложения:

1. Протокол № 51 Правления СРО АСО ПОСО от 20 апреля 2022 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 36 от 20 апреля 2022 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «20» апреля 2022 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,